Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº897/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente, realize o recapeamento
em toda extensão da Rua Urandi,
bem como pintura de Solo e estudos
para a colocação de um semáforo
para acesso a Avenida Antônio
Pedroso.

.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que realize o recapeamento em toda
extensão da Rua Urandi, bem como pintura de Solo e estudos para a colocação de
um semáforo para acesso a Avenida Antônio Pedroso.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores da região que solicitaram
por estas providências. A rua em questão está muito irregular, cheia de buracos e
com sinalizações de solo apagadas. Outro ponto é o acesso para a Avenida
Antônio Pedroso que é muito perigoso, inclusive já ocorrendo acidentes com
vítimas no ponto descrito na indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de março de 2022.

ELIEL MIRANDA
- vereador -

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DFNWKZ2VBCM1VWZS
		2022-03-21T16:22:33-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura